
変更契約年月日
契約業者
契約業者の住所

業務の名称
業務場所
業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 33,550,000 円（税込み）
変更金額 572,000 円（税込み）
変更後の契約金額 34,122,000 円（税込み）

変更理由

１．国道１９号塩尻拡幅
 １）国道１９号塩尻拡幅事業において、地権者交渉を進めていたが、地権者より買収の意向を受け、土地価格額
の適正な算出のため、土壌汚染調査を追加する。
 ２）現地調査の結果、機械ボーリングの数量を変更する。

２．上田地区
  上田市秋和地区歩道整備にあたり擁壁の設計に必要な地質状況を把握するために機械ボーリングを追加する。

３．長野地区
  長野市信更町安庭地区歩道整備にあたり擁壁の設計に必要な地質状況を把握するために機械ボーリングを追加
する。

４．国道１８号長野東バイパス
  村山跨線橋・地下貯留槽の設計に必要な地質状況を把握するために機械ボーリングを追加する。

５．国道１８号上田バイパス
  国道１８号上田バイパス事業において、地権者交渉を進めていたが、地権者より買収の意向を受け、土地評価
額の適正な算出のため、土壌汚染調査を追加する。

６．工期延伸
  上記の理由により、工期を２８日間延伸し令和７年３月２８日までとする。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容
令和7年2月28日
基礎地盤コンサルタンツ(株)
東京都江東区東陽６−３−２

Ｒ５国道１９号塩尻拡幅地質調査業務
自）塩尻市広丘高出地先 至）塩尻市広丘野村地先
地質業務
本業務は塩尻拡幅事業の実施にあたり必要となる地質調査を行
うものとする。
令和 6年 7月24日
令和 7年 3月28日



変更契約年月日
契約業者
契約業者の住所

業務の名称
業務場所
業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 34,122,000 円（税込み）
変更金額 594,000 円（税込み）
変更後の契約金額 34,716,000 円（税込み）

変更理由

１．国道１８号長野東バイパス
 ・現地調査の結果、機械ボーリングの数量及び標準貫入試験等の数量を変更する。

２．工期
  元設計のとおり、令和７年３月２８日までとする。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第2回、最終）　契約変更の内容
令和7年3月17日
基礎地盤コンサルタンツ(株)
東京都江東区東陽６−３−２

Ｒ５国道１９号塩尻拡幅地質調査業務
自）塩尻市広丘高出地先 至）塩尻市広丘野村地先
地質業務
本業務は塩尻拡幅事業の実施にあたり必要となる地質調査を行
うものとする。
令和 6年 7月24日
令和 7年 3月28日


